
                         МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВЫЙ-ЗАМАЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «ООШ с. Новый-Замай-Юрт») 

 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«КЕРЛА ЗАМИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Керла Зами-Юьртара КЮШ») 

 

Выписка из приказа  

 

 

от 31 августа 2022 года                                                                            № 19/19-п 

 

с. Новый-Замай-Юрт 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

   В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора № 

01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», на основании решения педагогического совета 

№ 1 от 30.08.2022 г., п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  График оценочных процедур  на уровне начального общего образования  в 

2022-2023 учебном году  (приложение 1). 

2.  Заместителю директора по УВР Инеркаеву С.Я., ответственному за выполнение графика 

оценочных процедур обеспечить его реализацию. 

3.  Заместителю директора по ИКТ  Товсултановой А.А.  в срок до  05.09.2022 г. разместить 

утвержденный график оценочных процедур школы  на официальном сайте школы – в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

А.И.Алханов          

 

 

 

 

 



 

 Приложение                                                                                                                                                                                    

к приказу №19/19 от 31.08.2022г. 

 

МБОУ «ООШ с.Новый-Замай-Юрт» 

График проведения оценочных процедур а 2-9 классах на                                                              

2022-2023 учебный год 

Месяц Предмет Класс Тип работы Уровень 

проведения   

С
ен

тя
б

р
ь
  

Математика  2-9 Контрольная работа  Школьный  

Русский язык  2-9 Контрольная работа  Школьный  
Чеченский язык  2-9 Контрольная работа  Школьный  

Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  
Биология 5-9 Тестирование  Школьный  

Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  
География  5-9 Тестирование  Школьный  

Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  
Литература  2-9 Изложение (сочинение)   Школьный  

Литература (чеченская)  2-9 Изложение (сочинение)   Школьный  

О
к
тя

б
р
ь
  

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)  Школьный  

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

Школьный  

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Н
о
я
б

р
ь
  

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)  Школьный  

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

Школьный  



Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Д
ек

аб
р
ь
  

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)  Школьный  

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

Школьный  

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Я
н

в
ар

ь
  

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)  Школьный  

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

Школьный  

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Ф
ев

р
ал

ь
  

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)  Школьный  



Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

Школьный  

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

М
ар

т 
 

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)  Школьный  

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

Школьный  

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

Школьный  

А
п

р
ел

ь
  

Математика  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Русский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа  Школьный  
Окружающий мир  2-4 Тестирование  Школьный  

Биология 5-9 Тестирование  Школьный  
Химия  8-9  Контрольная работа Школьный  

География  5-8 Тестирование  Школьный  
Физика  7-9 Контрольная работа Школьный  

Литература  2-9 Диктант   (изложение)  Школьный  
Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)   

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

 

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

 

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

 

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

 

М
ай

  

Математика  2-8 Контрольная работа   

Русский язык  2-8 Контрольная работа   

Чеченский язык  2-8 Контрольная работа   

Окружающий мир  2-4 Тестирование   

Биология 5-9 Тестирование   

Химия  8-9  Контрольная работа  

География  5-8 Тестирование   

Физика  7-9 Контрольная работа  



Литература  2-9 Диктант   (изложение)   

Литература (чеченская)  2-9 Диктант ( изложение)   

Математика  9 Диагностика в формате 

ОГЭ  

 

Русский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

 

Чеченский язык  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

 

География  9 Диагностика в формате 

ОГЭ 

 

 

 
 

 

График оценочных процедур на 2022-2023 учебный год                                                                                                                         

 

№ Оценочная процедура Сроки 

1. Всероссийские проверочные работы в 

5-9 классах (осень) 

с 19 сентября 

по 24 октября 2022 год 

2. Всероссийские проверочные работы в 

CПO 

с 15 сентября 

по 25 октября 2022 год 

3. Региональное исследование «Оценка 

готовности к обучению в школе 
учащихся первых классов 
образовательных организаций 
Чеченской Республики» 

с 20 по 23 сентября 2022 г. 

6. Мониторинг сформированности 
функциональной грамотности обучающихся              
ОО ЧР 

январь-февраль 

2023 год 

7. Региональное исследование 

Диагностика уровня образовательных 
достижений обучающихся 1-3 классов 
по русскому языку и математике» 

2-3 неделя мая 2023 год 

8. Всероссийские проверочные работы в   4-8, 
классах (весна -2023) 

апрель-май 2023 год (по графику 
ФИОКО) 

 

 

 


